
 

Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 
 

 

Pagina 1 di 4 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” - Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 
 

Progetto: Nuovi orizzonti per la scuola di domani 
Cod.: M4C1I3.1-2023-1143-P-27753 

Cup: C64D23001920006 

 

 

 

 
Al Sig. Direttore Sga 

Dott. Federico Fabrizi 
 
SEDE 

 
OGGETTO: Lettera di incarico per supporto tecnico ed organizzativo relativamente 

all’attuazione del Progetto Nuovi orizzonti per la scuola di domani - Cod.: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-27753 . - 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che questa Istituzione Scolastica attua azioni nell’ambito del progetto di cui 
al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 
1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 





 

Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 
 

 

Pagina 2 di 4 

                                                   
RILEVATO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 
qualità di Rup la responsabilità della esecuzione; 
 
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che 
il Responsabile del Progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 
 
PRESO ATTO che per il raggiungimento del target e di milestone è necessario individuare 
un responsabile per le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato 
al raggiungimento degli obiettivi  
 
RILEVATO che il sig. Direttore Sga titolare presso questa Istituzione Scolastica, dott. 
Federico Fabrizi, nato ad Orte (VT) il 30.03.1960 (Cod. fisc. FBRFRC60C30G135F) è in 
possesso delle competenze necessarie; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato nei termini di cui 
alla nota Mim 21 novembre 2023, prot. n. 32361, dal Consiglio dell’Istituzione Scolastica 
con deliberazione n. 2 del 25.01.2024; 
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 1038 del 26.02.2024 di assunzione al Programma Annuale, 
del Progetto “Nuovi orizzonti per la scuola di domani (Cod.: M4C1I3.1-2023-1143-P-
27753)”; 
 
VISTA la nota Miur prot. n. 0034815 del 02/08/2017 avente come oggetto “…Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale...”.; 
 
VISTO il novellato Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai 
sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 inerenti servizi, lavori e forniture 
adottato dal Consiglio dell’Istituzione Scolastica con deliberazione n. 53/2022 del 



 

Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 
 

 

Pagina 3 di 4 

25/01/2022;  
 
VISTO il contestuale proprio decreto prot. n. 1756 del 21.10.2024; 
 

DECRETA 
 

È affidato al sig. Direttore Sga titolare presso questa Istituzione Scolastica, dott. Federico 
Fabrizi, nato ad Orte (VT) il 30.03.1960 (Cod. fisc. FBRFRC60C30G135F) , l’incarico per 
attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento 
degli obiettivi per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 
 
Per le attività di cui trattasi sarà corrisposto il compenso orario determinato in € 26,95, da 
intendersi al lordo di ogni ritenuta previdenziale, assistenziale ed erariale, come previsto 
per il corrispondente profilo professionale come da Tabella E1.7 (Misure del compenso 
orario lordo spettante dal 1° gennaio 2024 al personale ATA per prestazioni aggiuntive 
all'orario d'obbligo etc.) allegata al Ccnl comparto Istruzione e ricerca del 28.01.2024. 
 
Per le attività di cui trattasi sarà corrisposto il compenso orario determinato in € 26,95, da 
intendersi al lordo di ogni ritenuta previdenziale, assistenziale ed erariale, come previsto 
per il corrispondente profilo professionale come da Tabella E1.7 (Misure del compenso 
orario lordo spettante dal 1° gennaio 2024 al personale ATA per prestazioni aggiuntive 
all'orario d'obbligo etc.) allegata al Ccnl comparto Istruzione e ricerca del 28.01.2024. 
 
L’impegno effettivo richiesto sarà determinato in itinere, secondo le reali esigenze e fatta 
salva la disponibilità economica, nel limite del budget complessivamente assegnato per i 
costi indiretti sostenuti per l’organizzazione dei diversi percorsi formativi. 
 
Le relative liquidazioni avverranno a conclusione delle attività, previo conteggio delle ore 
certificate, rendicontate e registrate. 
 



 

Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 
 

 

Pagina 4 di 4 

Le prestazioni richieste dovranno essere assicurate rigorosamente in orario aggiuntivo a 
quello di servizio. Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in 
concomitanza di servizio ordinario neanche sotto forma di recupero o di intensificazione. 
 
L’impegno effettivo richiesto sarà determinato in itinere, secondo le reali esigenze e fatta 
salva la disponibilità economica, nel limite del budget complessivamente assegnato per i 
costi indiretti sostenuti per l’organizzazione dei diversi percorsi formativi. 
Le relative liquidazioni avverranno a conclusione delle attività, previo conteggio delle ore 
certificate, rendicontate e registrate. 
 
Responsabile Unico del Progetto (Rup), giusto quanto disposto con proprio decreto prot. n. 
1047 del 26.02.2024, è lo scrivente Dirigente Scolastico pro tempore. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo digitale e sul sito web 
www.icsorianonelcimino.edu.it. - 
 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
RESPONSABILE UNICO  

DEL PROGETTO 
(Dott.ssa Emilia Conti) 

 


		2024-03-21T17:53:35+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@181358b8[
  nome=Emilia
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@38c359de[
  cognome=Conti
]
	Firma Elettronica Avanzata di Emilia Conti/CNTMLE61M58G135C




